Originale
COMUNE DI PILA

PROVINCIA DI VERCELLI

DECRETO DEL SINDACO
N. 13

OGGETTO:

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO |INERENTE Al LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE E AMPLIAMENTO PIAZZA PRINCIPALE DEL CAPOLUOGO - IMPORTO
PROGETTO EURO 50.000,00 — CODICE CUP: C77H17000810006

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventotto, del mese di agosto, nel proprio ufficio;
Con I’intervento e I'opera della Sig. Garavaglia Dr. Tiziano, SEGRETARIO.

IL SINDACO
Premesso che:
I’art, 16, comma 17, lettera a), del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre
2011, n. 148, a decorrere dal primo rinnovo del Consiglic Comunale successivo al 17 settembre 2011, non prevede, per
i Comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti, la figura degli assessori comunali;
— conseguentemente le competenvze della giunta comunale sono attribuite esclusivamente al sottoscritto;

RICHIAMATA la determinazione dell’ufficio tecnico communale n, 28 del 06/04/2017 con cui & stato conferito
Iincarico all’Ing, Mattasoglio Giovansi con studio in Scopello per la redazione del progetto inerente ai lavori di

riqualificazione e ampliamento piazza principale del Capoluogo comunale nell’importo complessive di Euro
50.000,00, '

VISTO cra il progetto esecutivo predisposto dal tecnico incaricato costituito da;

Elaborati Tecnici

Relazione tecnico-illustrativa, documentazione fotografica, cronoprogramma dei lavori, computo metrico estimativo e
quadro economico, Elenco prezzi unitari, Incidenza della manodopera, Capitolato Speciale d’appalto;

Elaborati Grafici

Tav, 1 - Estratto di mappa ed Estratto P.R.G.C.

Tav. 2 — Planimeiria generale e piante di dettaglio

Tav. 3 — Sezioni di progetto

¢ nel seguente quadro economico di spesa:

A) LAVORI
- al} A misura euro Euro 35.366,44
- a2} IMPORTO DEI LAVORI A BASED’ASTA Euro 35.366,44
- a3} Importo per I'attuazione dei Piani di Sicurezza {compreso nell’ importo
dei lavori a base d’asta e NON soggetto a ribasso d’asta) Euro 1.500,00
a4} IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTI A RIBASSO Buro 33.866,44

B) SOMME A DISPOSIZIONE
- bl) Spese tecniche di progettazione, coordinamento della sicurezza, Direzione

Lavori e contabilita compreso contributo 4% Inarcassa -15% su (al)  Euro 5.304,97

B2) IVA 22% su spese tecniche (bl1+b2) Euro 1.167,09
- b3) IVA 22% su lavori a base d’asta (a2) Euro 7.780,62
- bd) Imprevisti, varie, arrotondamenti Euro 380.88
«  b5) IMPORTO TOTAle DELLE SOMME A DISPOSIZIONE Euro  14.633,56

C) TOTALE GENERALE a2)+ b5) Euro 50.000,00




VERIFICATA 1la conformitd del progetto con il vigente P.R.G.C. nonché variante strutturale approvata con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 25 setterbre 20607 e D.G.R. n. 15_9602 del 10 novembre 2008;

PRESO ATTO che I'Opera in progetto & finanziata con fondi propri comunali;
CONSIDERATO che il predetto progetto esecutivo soddisfa i principi enunciati dall'art. 16 comma 5 della Legge n.

109/94, modificata nella Legge 216/95 & L. 415/98 nonché del Regolamento Attuativo approvato con D.P.R., n, 354/99 e
s.m.i. nonché D.P.R. n, 207/2010 e s.m.i. {(nuovo Regolamento di Attnazione dei LL.PP.);

PRESO ATTO che il codice CUP dell’intervento risulia essere: C77H17000810006;

TUTTO ¢id premesso,
DECRETA

1) di approvare il progetto esecutivo inerente ai lavori di riqualificazione e ampliamento piazza principale del
capoluogo nell’importo complessivo di Euro 50.000,00 e nel seguente quadro economico progettuale:
AYLAVORI

- al) A misura euro Euro 35.366.44
- a2) IMPORTO DEI LAVORI A BASE D’ASTA Eure 35.366,44
- a3) Importo per ’attuazione dei Piani di Sicurezza (compreso nefl’importo
dei lavori a base d’asta ¢ NON soggetto a ribasso d’asta) Euro  1.500.00
a4) IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTI A RIBASSO Euro 33.866,44
B)SOMME A DISPOSIZIONE

- bl) 8pese tecniche di progettazione, coordinamento della sicurezza, Direzione
Lavori e contabilitd compreso contributo 4% Inarcassa -15% su(al) Euro  5.304,97

B2) IVA 22% su spese tecniche (b1+b2) Euro 1.167,09

- b3} IVA 22% su lavori a base d’asta (a2) Euro 7.780,62
- bd) Imprevisti, varie, arrotondamenti Euro 380.88
- bS)IMPORTO TOTAle DELLE SOMME A DISPOSIZIONE Euro  14.633,56
C) TOTALE GENERALE a2) + b5) Euro __50.000,00

2) di dare atto che la somma di Euro 50.000,00, per la realizzazione dei suddetti lavori & imputata al codice 10.05.2
cap. 8230/3482/1 del Bilancio 2017-2019, esecutivo, esercizi 2017;

3) diprendere atto che il codice CUP dell’intervento risulta essere: C77H17000810006;
4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.
- IL SINDACO
Z;,_\l “ Enrico Cottura

VISTO: si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolaritd tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to: Garavaglia Dr.Tiziano

VISTQ: si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolaritd contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs, n.
267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to: Toietti Rag. Danigla



- Il Sindaco = Il Segretario Comunale
St © Enrico Cottura “© Dr.Tiziano Garavaglia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ACHE ™
[l presente /iecr Q, € in corso di pubblicazione all'Albo }2’5 t}bjffa“‘d}j}. omune con decorrenza dal
O3 (of Zaot al _A&ltolSoe+H i g |, gome prescritto dall'art. 124, 1°
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. DN gl

L ;J,i‘--m.. i
“‘s.q.,._,,,d-j‘;i f}/ﬁ

PILA, Ii OD //CO/&DE'} Il Segretarig’Comunale
Garava '/@z'iano

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

P(Perché dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267)

o Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267)

“‘(/ FProp . U\Segretarl omunale
! e e T
. \-)!{i‘é; P

Y k’:‘aravagl iziano

2

e

COPIA CONFORME

PILA, I ‘05/50/80”7”

e
2
PN
L .
;':;.T}Kg;\d A
PR %

1

T AL
SR




